[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первый созыв – заседание тридцать шестое
Р Е Ш Е Н И Е
 30 октября  2025 года              г. Рассказово
                                    № 514
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области  от 15.02.2024 № 230 «Об установлении процентов, применяемых в формуле для расчета размера арендной платы за использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, расположенных на территории Рассказовского муниципального округа Тамбовской области
В соответствии с пунктом 3 статьи 3.1 Федерального закона от 25.10.2001 № 137 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 5 Закона Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», постановлением администрации Тамбовской области от 18.03.2015 № 271 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности,
Совет депутатов Рассказовского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Рассказовского муниципального округа Тамбовской области  от 15.02.2024                 № 230 «Об установлении процентов, применяемых в формуле для расчета размера арендной платы за использование предоставленных без проведения торгов земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Рассказовского муниципального округа Тамбовской области, расположенных на территории Рассказовского муниципального округа Тамбовской области» (далее – Решение):

1.1. Дополнить Решение пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить сроком на 10 лет льготу для любых концессионеров по концессионным соглашениям, заключенным в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности Рассказовского муниципального округа Тамбовской области (далее – муниципальная собственность округа), освободив их от внесения арендной платы по договорам аренды земельных участков,  находящиеся в муниципальной собственности округа или государственная собственность на которые не разграничена, на которых располагаются объекты концессионных соглашений и (или) которые необходимы для осуществления концессионером деятельности, предусмотренной концессионными соглашениями.».
1.2. Пункты 2, 3, 4, 5 Решения считать соответственно пунктами 3, 4, 5, и 6.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018) и дополнительно  разместить на официальном сайте администрации Рассказовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://r31.tmbreg.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности (Филонов).
Глава Рассказовского                        Председатель Совета депутатов

муниципального округа                        Рассказовского муниципального округа
                                 А.А. Поздняков                                               Д.В. Зозуленко